



Til

Økonomiudvalgets medlemmer

samt orientering for medlemmerne i
Kultur- og fritidsudvalget
Teknik- og miljøudvalget.

Vedr. Strategi for Valby Idrætspark.

En række interessenter har igennem mange år arbejdet målrettet på at inspirere Københavns Kommune til en helt nødvendig opgradering af Valby Idrætspark.

Det var med meget stor tilfredshed, at vi kunne konstatere, at der i forbindelse med budget 2012 blev sat konkret gang i en udviklingsproces.

"I Valby Syd er der fokus på en aktiv bydel med udbud af kultur- og fritidsaktiviteter. Valby Idrætspark skal være et attraktivt idrætsområde for både den organiserede og selvorganiserede idræt. Lokale parter i Valby har præsenteret en række spændende ideer vedrørende udviklingen af Valby Idrætspark. Nogle af ideerne forudsætter nyt plangrundlag. Andre kræver kommunal medfinansiering, herunder forslag om at genopbygge Club Danmark Hallen eller erstatte hallen med mere tidssvarende idrætsfaciliteter

Parterne er på den baggrund enige om at bakke op om det lokale initiativ ved at bede forvaltningerne om, inden udgangen af 1. kvartal 2012, at udarbejde en strategi for Valby Idrætspark med afsæt i de lokale ideer. Strategien skal indeholde en business case og et forslag til etapedeling. Med henblik på at tilvejebringe en mulig finansieringskilde skal strategien endvidere indeholde forslag til salg af 2 - 3 kommunale arealer på kanten af Valby Idrætspark. Strategien skal samtidig være en startredegyrelse for udarbejdelsen af et plangrundlag for de 2 - 3 arealer, som foreslås solgt. De lokale parter skal inddrages i udarbejdelsen af strategien, i det omfang hensyn til udbudsregler gør det muligt."

Den nu præsenterede strategi er udarbejdet i meget tæt samspil med gruppen af initiativtagere, der dækker lokaludvalget, klubberne i lokalområdet, DBU-København og Københavns Idrætsefterskole KIES, og der har løbende været kontakt til alle såvel nuværende som potentielle brugere af Valby idrætspark (Idrætsbyen).

Den foreslåede strategi giver god mening og indebærer klart store øgede anvendelsesmuligheder for forskellige idrætter og idrætsrelaterede aktiviteter. Det vil give et stort løft for idrætten ikke blot for lokalområdet, men for idrætten i hele København.

Vi er i princippet enige i, at der ikke skal inddrages græs i København, men ser det foreslåede alternativ med en kunstbane i Valby Idrætspark som en tilfredsstillende løsning, idet anvendelsesmuligheden af arealet vil blive betydeligt forøget med kunstgræs.

Det er positivt at politikerne i København har fokus på, at der ikke forsvinder idrætsområder og at idrætsområderne skal udvikles lokalt i takt med at byen udvikler sig. Vi mener også at det sker med løsningen for Valby Idrætspark, en kunstbane til hockey og børnefodbold/motionsfodbold vil udvikle området yderligere.

Vi håber, at den lille teknikalitet, der er opstået, ikke forsinker processen, og vi ønsker med denne henvendelse at slå fast, at alle interessenterne støtter fuldt og helt op om de foreliggende planer, og vi håber virkelig på, at processen kan køre videre som beskrevet i indstillingen.

På interessentgruppens vegne

Per Larsen, bestyrelsesformand KIES"